
Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro!

San
San Marzano (TA), 29/09/2017

All’ALBO della scuola

Agli Atti

OGGETTO: Decreto individuale Responsabile Unico del Procedimento del Progetto “Inclusione sociale
e lotta al disagio”
- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in
quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione
del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di
sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità.
Codice identificativo progetto: 10.1.1A –FSEPON-PU-2017-43
Codice CUP: H39G16000440007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

• VISTO l’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché
per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle
periferiche”;
.

• VISTA la nota ministeriale prot. n° AOODGEFID 28616 del 13/07/2017 con la quale la Direzione
Generale per gli Affari Internazionali - Ufficio IV del MPI autorizza questo Istituto ad attuare i relativi progetti
PON  per l’a.s. 2017/20118;

• VISTA la nota ministeriale prot. n°  AOODGEFID/31710del 24 luglio con la quale l’Autorità di gestione
del PON ha disposto la formale autorizzazione del progetto e l’ammissibilità dei costi;

• VISTO il Programma annuale 2017 approvato dal Consiglio di Istituto in data 13/12/2016

• VISTO il proprio decreto dirigenziale di assunzione dei relativi fondi al Programma Annuale 2017 prot.
N. 4428 del 18/09/2017;

Istituto Comprensivo Statale
“A.Casalini”

Via Lazio,3 – 74020  S .Marzano di S.G. (TA)
C.F.: 90121500731 - Cod. mecc. TAIC822009

Email:taic822009@istruzione.it
P.E.C:taic822009@pec.istruzione.it

Sito internet: www.scuolacasalini.gov.it
Tel. 099-9574159

mailto:Email:taic822009@istruzione.it
mailto:C:taic822009@pec.istruzione
www.scuolacasalini.gov.it




Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro!

• VISTE le delibere del Collegio dei Docenti del 04/10/2016 n. 2 e del 04/09/2017 n. 4 e del Consiglio
d’Istituto del 04/10/2016, n.1 e n. 5 del 18/09/2017 relative al piano di fattibilità del PON in parola;

• VISTA la Circolare n° 41 del 5 dicembre 2003 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali;

• VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1/2/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali
sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche”;

• CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della stazione
appaltante;

• RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della
corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento
(RUP)

DECRETA

1. di conferire a se stesso, Maria Teresa Alfonso, nata a Fragagnano (TA) il 28/02/1957 – CF:
LFNMTR57B68D754V, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del
Procedimento (RUP) per la realizzazione del seguente progetto:

Codice Identificativo Progetto Titolo Progetto Importo totale autorizzato
10.1.1A – FSEPON-PU-2017 Inclusione sociale e lotta al disagio € 44.856,00

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato all’Albo e sul sito istituzionale della scuola
www.scuolacasalini.gov.it, nonché agli atti della scuola.

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Maria Teresa Alfonso

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lvo n. 39/1993

www.scuolacasalini.gov.it

		2017-10-02T08:44:06+0200




